



MVCRX08Y813F
prvotní identifikátor

MINISTERSTVO VNITRA
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky
Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01

Č. j. MV-1684-2/PO-OVL-2026

Praha 7. ledna 2026

Počet listů: 3

Přílohy: 4/el.



Na vědomí
Sekce státní tajemnice
Ministerstvo vnitra
K č. j. MV-203434-2/PST-2025

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 23. 12. 2025 Vaše podání adresované Ministerstvu vnitra, Nad Štolou 3, Praha 7, které nám bylo postoupeno k částečnému přímému vyřízení, a to v rámci působnosti Hasičského záchranného sboru České republiky.

Odpovědi MV-GŘ HZS ČR uvádíme bezprostředně za Vašimi dotazy.

Vaše žádost, cit. „dovoluji si Vás tímto oslovit jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to s žádostí o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik osob vykonávalo v roce 2024 celkem studijní/odbornou stáž na Ministerstvu a všech jemu podřízených sekcích, odborech, úřadech či pracovištích?

odpověď MV-GŘ HZS ČR – celkem 614 osob

2. Jsou stáže na Ministerstvu placené, či neplacené?

odpověď MV-GŘ HZS ČR – neplacené

a. Pokud placené, podle jakých pravidel?

b. Pakliže Ministerstvo nabízí obě varianty:

i. Kolik stážistů je placených, kolik neplacených?

ii. V čem se konkrétně liší podmínky výkonu placené stáže oproti neplacené? (Při odpovědi, prosím, uvažujte zejm. kritéria v otázkách 3–6).

3. *Probíhá při stáži produktivní práce? – odpověď MV-GŘ HZS ČR – ne Tj. zejm.:*

a. používá Ministerstvo z činnosti stážisty jakýkoli prospěch? – odpověď MV-GŘ HZS ČR – ne Jsou výsledky stážistovy činnosti garantem předávány jiným součastem Ministerstva k jinému účelu než toliko k hodnocení stáže? – odpověď MV-GŘ HZS ČR – ne

b. Jsou stážistovi zadávány k plnění úkoly, které by musely být splněny i beze stáže? – odpověď MV-GŘ HZS ČR – v některých případech ano, jedná se o dílčí technické úkony bez nutnosti samostatného rozhodování.

4. *V jaké je stážista pozici vůči garantu své stáže z hlediska nadřízenosti garanta a podřízenosti stážisty? odpověď MV-GŘ HZS ČR – pozice stážisty vůči garantovi je definována vždy konkrétní smlouvou Tj. zejm.:*

a. Jsou na stážisty kladeny požadavky z hlediska docházky? – odpověď MV-GŘ HZS ČR – ano

b. Je stážista povinen využívat dobu stáže k plnění svěřených úkolů? – odpověď MV-GŘ HZS ČR – ano

c. Je práce stážisty kontrolována? – odpověď MV-GŘ HZS ČR – ano

d. Hrozí stážistovi jakýkoli postih (vč. ukončení stáže) při porušení pravidel stáže vč. docházky? – odpověď MV-GŘ HZS ČR – ano

5. *Jedná stážista kdykoli během stáže jménem Ministerstva? – odpověď MV-GŘ HZS ČR – ne*

6. *Může se stážista nechat během stáže zastoupit? – odpověď MV-GŘ HZS ČR – ne*

7. *Jsou práva a povinnosti stážistů upraveny (a) vnitřními předpisy, (b) s nimi uzavíranými smlouvami/dohodami či (c) jinými dokumenty? Pokud ano, žádám rovněž o poskytnutí jejich (tj. (a), (b) i (c), v případě (b) anonymizovaného), znění. – odpověď MV-GŘ HZS ČR – v rámci Hasičského záchranného sboru jsou se stážisty uzavírány smlouvy/dohody. Ve většině případů je využíváno smluv/dohod, které jsou předloženy ze strany příslušné školy. Příklady vzorů, které má MV-GŘ HZS ČR k dispozici přikládáme v příloze k tomuto sdělení.*

Žádané informace prosím zaslat do téže datové schránky, z níž pochází toto podání.“

Pro úplnost dodáváme, že výše uvedené údaje jsou souhrnné za celý Hasičský záchranný sbor České republiky a jsou v nich obsažena data vztahující se ke „stážím“ studentů nikoliv k odborným stážím ve smyslu § 38 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů.

Vaši žádost tímto považujeme z hlediska působnosti MV-GR HZS ČR za vyřízenou.

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA, LL.M.
ředitel odboru legislativně právního
pověřen řízením